sic dicitur. Fortitudo nostra habet a bestiis superatur. sed in vita futura nihil resistere poterit quoniam moueat. et si voluerit euerterat. nec in hoc plus laborabuntur quoniam oculus mortuus sese. cum enim angelis similes erimus neque minoris fortitudinis erimus. Sed fortassis quis ad quod illa fortitudo pederit cum prius nihil sit in qua vires exerceare possimus. Qui habet dicere pauca nobiscum quod in hominibus habeat usus humanus attendit. Attendat videtur quod non sicut de omnibus quod habemus sed quod nos habemus speramus non parvum gaudemus. et quod si actu utimur. Sic ubi gratia. Ipsi visu praeceps sentimus non in ea praesentia rerum tamen. et ita in multis in hunc modum. Sic et tunc de hac quod nunc fortitudine agitur erit. Sola nancetur ei possessione grata nobis erit et exultatio gradus. licet in actu neque sit necessaria nobis ceteris ut dicimus est in suo statu pruenienter collocatis. Hec eadem questione si aut velocitate aut de aliqua beatitudinis parte mouetur hac solutio si non auctore solutae sic igitur iustus respondit. ut etiam si velt frater comedere posset. hec dicens. Sed dubitas. utrum corpus gloriosum sit palpabile. Unde Thos. quod sic dicitur. Et Job. xx. xps ait. Palpare et videte cum resurrexi. Est tamen notandum. quod palpabile est alicuius corporis ex duobus. scilicet quod habeat qualitates quibus natura est imutari sensus tactus calore frigore et cetero. ut habet aer ignis et hominis. Et ex hoc quod resistit tangenti. sic terra aqua et cetera plura. Sed tagibile est secundum quod habet resistere tangentem. unde aer non est palpabilis. quod non resistit tangentem. sed nec tagibilis. Et nec corpus celestia sunt tagibilia nec palpabilia. Unde Greg. dicit. Corrumptum necesse est omne quod palpatur. Corpus ergo gloriosum habet ex sua natura qualitates suas. quoniam sunt immutabiles tactus. Sed enim quod corpus est omnino subiectum spiritui. in parte eius est ut secundum eas immutari tactus vel non immutari. Sicut etiam

cum secundum naturam competit sibi ut resistat cuiuslibet alteri corpori transirent ita quod non possit esse cum eo simul in eodem loco. Sed miraculose hoc potest divina virtute pertingere ad nostrum ipsum quod sit cum aliis corpore in eodem loco. et sic non resistit ei transirent. Unde secundum naturam suam palpabile est corpus gloriosum. sed ex virtute supernaturali. sed enim ei pertinet. ut cum non vult. non palpet a corpore non glorioso. Unde Greg. dicit. Dominus palpabile carne precepit quoniam clavis manus introduxit. ut prefecto ostenderet post resurrectionem corpus suum esse. et eiusdem nature et alterius glorie. Qualitates in tagibilibus in corporibus gloriosis licet non sint reducible ad medium rei secundum eum quod diversitas ab extremis acceptas. tamen sunt reducible ad medium aportiones secundum quod optime continent complexione humane in singulis partibus. et ideo tactus illos corporum est delectabilissimus. quod potentia spiritus delectat in pruenienti. et tristitia in excessu. hec dicit Thos. Secundum extrinsecum gaudium est terrena pars videlicet agilitas. De qua apostolus. 1 Cor. xv. Seminalis in infirmitate relurget in virtute. gloriosa. mobile et vivum. Est autem agilitas pars secundum Thos. dicitur. xlviij. perfectio superaddita corpori quod corpus gloriosum erit omino subiectus anime glorificate. non solus ut nihil in eo sit quod resistat voluntati spiritus. quod etiam habuit in corpore. Adeo. sed etiam ut sit in eo aliqua perfectio efficiens ab anima glorificata in corpore per quam habilitatem ad predictas subiectiones. ut sic corpus sit expeditum et habile ad obedientiam spiritui in omnibus motibus et actionibus. Unde sicut nunc dat natura velocioribus animalibus instrumenta diverse dispositionis in figura et quantitate. Ita deus dabit corporibus sanctorum aliquam dispositionem aliam quam modo habeant. non quidem in figura et quantitate. sed in operatione glorie que dicitur agilitas. hec dicit Thos.